
· Městské kulturní středisko · F. F. Procházky 101 · 509 01 Nová Paka ·
· tel ./fax: 493 721 928 · www.kultura-novapaka. cz ·

Ř Í J E N    2009
VLADIMÍR MATĚJČEK - K. V. RAIS  NEZAPOMEŇ
slavnostní koncert slova a hudby ke 150. výročí spisovatelova narození
pátek 2. 10. 2009 v 18 hod. v Městské knihovně, vstupné: 100/80 Kč

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ ZRUŠENO!!!
NÁHRADNÍ TERMÍN: 15. 2. 2010

Sedm kapitol ze vzpomínek, statí a projevů K. V. Raise zpracoval a přednese VLADIMÍR MATĚJČEK
Skladby pro sólovou violu hraje VĚRA BINAROVÁ
Slavnostní koncert je syntézou slova a hudby, které se prolínají, vzájemně doplňují a umocňují, a vytvářejí tak celek 
silné působnosti a vzácné krásy, povzbuzení národního a všelidsky kulturního povědomí. Jeho interprety jsou naši 
vynikající umělci. Sedm částí ze vzpomínek, statí a projevů K. V. Raise zpracoval a přednese herec Divadla Za branou, 
Lyry Pragensis a host činohry Národního divadla pan Vladimír Matějček, který je zároveň scénáristou a režisérem 
koncertu. Koncert je vřelým vyznáním lásky k domovu, vlasti a rodnému podzvičinskému kraji. 

EGYPT 
přednáší Ondřej Valášek 
úterý 6. 10. 2009 v 18 hod., malý sál, vstupné: 50 Kč

Cestovatel Ondřej Valášek podnikl měsíční expedici, která začala v Káhiře a pokračovala do Alexandrie přes bojiště u Al 
Alameinu, do Oáz v západní poušti Siwa, Baharia, Farafra, Dakhla, Khraga, na jih podél Nilu do srdce říše faraónů 
Luxoru, Asuánu a Abu Simbilu.

Přes Suezský průplav se Ondřej Valášek dostal do Asie na Sinajský poloostrov, kde podnikl výstup na nejvyšší horu Mt. 
Katrine a bájnou Mojžíšovu horu. Okusil také krásy Rudého moře v letovisku Sahan a poté se vrátil zpět do Káhiry, kde 
svou cestu ukončil.

Ondřej Valášek je členem odboru Klubu českých turistů Slovan Pardubice, pod jehož patronací se přednášky konají.

ONDŘEJ HAVELKA A JEHO MELODY MAKERS 
„Zavřete oči, přicházíme...“ 
středa 7. 10. 2009 v 19.30 hod., velký sál, vstupné: 320/300 Kč

ZRUŠENO PRO NEZÁJEM VEŘEJNOSTI!

NÁHRADNÍ PROGRAM PRO ABONENTNÍ VSTUPNÉ JE IRSKÁ TANEČNÍ SHOW 18. 10. 2009

PRASE V KUFRU 
Ďyvadlo NEKLID Voletiny 
pátek 9. 10. 2009 v 19.30 hod., velký sál, vstupné: 60/50 Kč

Na Miletínském divadelním jaru - VII. Východočeské přehlídce venkovských divadelních souborů s postupem získala 
inscenace 1. doporučení na národní přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou

Petr  Vanžura - 2008

Společenské drama s komediálními prvky. Příběh ukazuje, kterak politováníhodné lidské pocity, kterými  jsou malost, 
frustrace a z toho pramenící nenávist dokáže hravě převálcovat ještě odpornější vlastnost, jakou je závist.

Příběh se odehrává na jediné scéně,  v klubovně uzavřené komunity, tedy sdružení zahrádkářů  osady „V rokli“. Osadníci 
se právě chystají přijmout do svého kolektivu nového člena…



VODNICKÁ POHÁDKA 
Jak se vodníci usadili v Čechách 
aneb kouzelný proutek a praotec Šplouch 
Divadélko MRAK Havlíčkův Brod 
sobota 10. 10. 2009 v 15  hod., velký sál, vstupné: 50,- Kč

Veselá, výpravná pohádka, plná kouzel a čarování, protkaná známými i neznámými písničkami o vodě, rybách a 
rybnících.

ODPOLEDNE S DECHOVKOU 
k poslechu a tanci zahraje kapela ALFA 
neděle 11. 10. 2009 v 15 hod.,  malý sál, vstupné: 50,- Kč

Zveme příznivce dechové hudby na tradiční odpoledne s dechovkou do malého sálu MKS. Přijďte se zatančit a zazpívat.

PROSTŘENÝ STŮL
Prodejní výstava užitkové keramiky
Vystavují členové Svazu keramiků ČR
16. 10. - 6. 11. 2009 po – pá 8 – 16 h.; so, ne 14 – 16 h., malý sál, 16. 10. bude výstava zahájena vernisáží v 17 h.
Vystavující: Hana Poštýnská – Praha, Eta Placáková – Praha, Marcela Pošustová – Praha, Luděk Čapek – Dobříš, Olga 
Vedralová – Praha/Florencie, Jan Hlinák – Náchod, Karel Neufuss – Hradec Králové, Miluška Hlavinková - Litovel

IRSKÁ TANEČNÍ SHOW - CELTIC ENERGY 
Taneční soubor Merlin 
neděle 18. 10. 2009 v 19.30 hod.,  velký sál, vstupné: 250/230/160 Kč

NÁHRADNÍ PROGRAM ZA KONCERT ONDŘEJE HAVELKY PRO ABONENTNÍ VSTUPNÉ!

Vstupenky si můžete zakoupit v kanceláři MKS!

vstupenka děti, studenti pouze za: 160 Kč!

Velkolepá taneční show slovenského souboru Merlin vám přinese výběr z nejlepších choreografií irských tanců. 
Atmosféru dynamického tanečního vystoupení působivě zvýrazňuje velkolepé scénické a světelné vyznění mnoho 
kostýmových převleků. Efektně dotváří a umocňuje neobvyklý a stále oblíbenější fenomén irských tanců a spolu s 
krásnou irskou hudbou efektně dotváří dokonalý umělecký zážitek z představení. Irské tance jsou zosobněním 
dokonalého souladu, rytmu a jedinečné harmonie pohybů. 

Známý slovenský taneční soubor Merlin má na kontě mnoho domácích i zahraničních vystoupení a ve svém zaměření se 
řadí k nějlepším v Evropě.

O CHYTRÉ PRINCEZNĚ 
pořad pro školy - MŠ a I. st. ZŠ; přístupné i pro veřejnost 
úterý 20. 10. 2009 v 8.30 a 10 hod.,  velký sál, vstupné: 35 Kč

TOMÁŠ KLUS 
jedinečný koncert mladého populárního písničkáře 
a herce 
čtvrtek 22. 10. 2009 v 19.30 hod.,  velký sál, vstupné: 160/130 Kč

Vstupenky si můžete zakoupit v předprodeji již nyní v kanceláři MKS za 130 Kč. Na místě za 160 Kč. 

SLAVNOSTNÍ KONCERT PODKRKONOŠSKÉ DECHOVKY 
K 75. VÝROČÍ JEJÍHO ZALOŽENÍ 
pátek 23. 10. 2009 v 19.30 hod.,  velký sál

Připravujeme:
Filmový večer – Karel Pokorný 10. 11. 2009

Koncert duchovní hudby – Jiří Mazánek 12. 11. 2009



Divadlo bez zábradlí – Každý rok ve stejnou dobu 18. 11. 2009
Předvánoční trhy 28. 11. 2009

Eva a Vašek 29. 11. 2009 – vstupenky v předprodeji!
České nebe – Divadlo Járy Cimrmana 4. 1. 2010 

předprodej se bude konat ve středu 11. 11. 2009 od 16 hod.

Vstupenky NA VÝŠE UVEDENÉ POŘADY LZE ZAKOUPIT JIŽ DNES V KANCELÁŘI MKS NEBO SI JE MŮŽETE REZERVOVAT NA TELEFONU 493 721 928, 737 289 
732; info@kultura-novapaka.cz

ZAMLUVENÉ VSTUPENKY VYZVEDNĚTE NEJPOZDĚJI TÝDEN PŘED PŘEDSTAVENÍM!

(zakoupené vstupenky jsou vratné nejpozději 3 pracovní dny před představením)

ZMĚNY V PROGRAMU VYHRAZENY


